unionis unietur. (7) Porro promisimus et iuramento firmabimus b
,

quod illustribus

principibus Frid(erico) et fratribus suis ducibus Austrie omnia eorum bona et dominia,

sicut ea tempore clare memorie illustris quondam domini Alberti genitoris eorum posse- 25

derunt, conferet® et eos in eisdem manutenebit et defendet. Harum testimonio litte-

rarum nostrorum sigillorum robore munitarum.

Dat. in Bopardia, anno Domini millesimo trecentesimo octavo, feria sexta ante

Symonis et lude apostolorum.

261. PROMISSIO MARCUIONJS BRANDENBURGENSIS PRO 30

ARCHIEPISCOPO COLONIENSI TERTIA. Nov. 10.

Autographon in parte inferiori valde corrosum, quod inter archivi Heinrici VII.

reliquias existens hodie servatur in tabidario regio Florentino ‘Prov. Strozzi- Uguccioni

,

denuo nos ipsi accuratissime contudimus. Sigillum desideratur, foraminibus relictis. In

verso aliquam inscriptionem non praebet. Cf. supra nr. 251. 256. 35

Huius documenti, quod certe olim Pisis exstabat, mentio fieri videtur in Indicido litte-

rarum a Bernardo de Mercato notario camerae Heinrici VII. anno 1313. Pisis exarato,

qui Taurini in tabidario regio asservatur ‘Biplomi imperiali Mazzo T nr. 11 fol. XXXII
(edidit a. 1839. G. JOoenniges ‘Acta Henrici VIT II, 116), cui inscribitur: Hee sunt

littere, que fuerunt invente in gardaroba domini, et que fuerant in custodia domini Gossuini 40

capellani domini, et que remanent in Pisis cum aliis litteris domini. Notatur his verbis:

Commissio facta per marchionem Brandenburgensem de electione domini in regem.

Item aliud documentum ad hos tractatus finales spectans in eodem Indiculo l. c.

enumeratur

:

Littera ducum Saxonie de commissione facta per eos de electione domini

in regem. Quod adhuc neque Pisis neque Florentiae inventum ,
itaque inter deperdita 45

habendum esse, admodum dolemus. Cf. supra nr. 252. (P. deest.)
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( 1
)
Universis presentes litteras visuris seu audituris nos Woldemarus Dei gratia

Brandenburgensis, Landsbergensis et Lusaciensis marchio, gerentes vices patrui nostri

Otthonis marchionis Brandenburgensis in electione futuri Romanorum regis, notum faci-

mus, quod ad vitand(um) electionem discordem in electione eiusdem futuri Romanorum
5 regis nunc proximo incumbente, regno seu ipso imperio ex morte clare memorie domini

Alberti quondam Romanorum regis ad presens vacante, cum venerabili in Christo patre

domino Heinrico Coloniensi archiepiscopo super votis nostris in eadem electione diri-

gendis concordavimus in hunc modum
: (2) Quod idem . .

a archiepiscopus Coloniensis

promisit et promittit nobis, quod si nos poterimus habere aut dominum P(etrum) Ma-
io guntinum archiepiscopum vel dominum Baldewinum Trevirensem archiepiscopum, qui

nobiscum nobilem virum Albertum comitem de Anehalt eligere velit, quod et tunc ipse

archiepiscopus Coloniensis nobiscum in hac proxima electione Romanorum regis eumdem
Albertum in Romanorum regem eligere teneatur. (3) Si vero neutrum archiepiscopo-

rum predictorum pro [nobis] b ad eligendum ipsum Albertum habere poterimus, tunc

i5 nos Woldemarus vice dicti patrui nostri marchionis Ott(honis) et nostra [una cum pr]e-

dicto b archiepiscopo Coloniensi nobilem virum Henricum comitem Lutzelburgensem in

Romanorum regem in hac [proxima] b electione regis Romanorum eligere tenebimur, in

ipsum et non in alium dirigendo votum nostrum. Et hec [promisimus et promi]ttimusb

ad invicem observare, fide super hoc a nobis hinc inde prestita corporali. In cuius

20 [rei testimonium] b presentes litteras eidem archiepiscopo Coloniensi dedimus nostri

sigilli munimine roboratas.

[Datum Bun]nis b
,
anno Domini MCCCVIII, in vigilia beati Martini episcopi.

261. a
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HEINRICI VII. CONSTITUTIONES.

262 . ELECTIO REGIA.
1308. Nov. 27.

Decretum electionis in sola forma superest
,
quae Clementi V. papae dirigebatur,

lubentibus archiepiscopo Trevirensi, comite Palatino, duce Saxoniae, marchione Branden- s

burgensi redactum et conscriptum est ab Heinrico de Lobruch
; item rubentibus eisdem

comite, duce, marchione, archiepiscopo Coloniensi conscriptum ab Arnoldo de Puteo, sub-

scriptum ab Heydenrico de Essende notariis 1
.

Autographon deperiit. Servatur transsumtum a. 1309. Aug. 11. factum, quod infra

proponemus
,

in tabulario secreto Vaticano Arm. C fasc. 37 nr. 19. Subscriptiones nota- io

riorum, excepta subscriptione Arnoldi de Puteo, exciderunt. Denuo contulit H. Pogatscher.

Edidit Theiner ‘Codex diplomaticus dominii temporalis s. Sedis’ I, 409 nr. 592.

Apographon eiusdem transsumti cum sola eadem subscriptione praebet Belatio

codicis Parisiensis lat. 4038 R (olim Begius 9919) 2
fol. 154— 163, quam item infra pro-

ponemus (= Baluse ‘Vitae paparum Avenionensium II coi. 265—276, quo redeunt ceterae 15

editiones). Insertum est fol. 156. Cuius varias lectiones negleximus.

In Indiculo litterarum Pisano supra ad nr. 261 citato notata sunt Tria paria litte-

rarum de electione domini in regem Romanorum hodie deperdita.

Paucissima, tantum verba capitis 7 concordant cum Decreto electionis Alberti regis

supra nr. 9. 10 cap. 5. 20

Ea equae ex Tolneri Historiae Palatinae Additamentis pag. 105 notat Böhmer in

Regestis imperii, erronea sunt. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 278.

(P. 490.)

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino . . sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici Baldewinus Dei gratia Trevirorum archiepiscopus sacri imperii per 25

regnum Arelatense arcliicancellarius necnon Rodolphus eadem gratia comes palatinus

Reni Bawarie et Rodolphus Saxonie duces ac Waldemarus marchio Brandenburgensis,

ad quos ius una cum venerabilibus patribus Coloniensi et Maguntinensi archiepiscopis

Romanorum regem in imperatorem promovendum dinoscitur pertinere, devotissima

pedum oscula beatorum. 30

(I) Yacante nuperrime, videlicet anno Domini millesimo CCC octavo, ipsa die

beatorum Philip[p]i et Iacobi Apostolorum per obitum clare memorie domini Alberti quon-

dam Romanorum regis [regno]" seu Romano imperio, et nobis una cum dictis dominis

2(52. a
)

deest tr.

1) Cf. H. Bresslau ‘Deutsche Zeitschrift für Geschichtswissenschaft. N. F' 1897—98 pag. 127 not. 2 35

et M. Kranimer ‘Wahl und Einsetzung des deutschen Königs’ (— Quellen und Studien zur Verfassungs-

geschichte des Deutschen Reichs II) pag. 109—111. 2) Cf. Denifle ‘Archiv für Litteratur- und Kirchen-

geschichte des Mittelalters’ II, 18 .
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Ilenrico Coloniensi et Petro Maguntinensi archiepiscopis, nostris coelectoribus, pro futuri

regis substitutione postmodum convenientibus, in diem electionis, videlicet quartam feriam

ante festum beati Andree apostoli, que est vicesima septima dies mensis Novembris, Nov. 27.

concordavimus et comuniter ipsam diem prefiximus ad electionem huiusmodi celebrandam.

’>

(2) Qua die in opido Frankevort, loco quidem ad hoc solito et consueto, nobis

omnibus, qui debuerunt, voluerunt et potuerunt electioni celebrande comode interesse,

iterum convenientibus et ibidem presentibus, deliberatione provida prehabita ad pro-

cedendum 1
* in electionis negocio prolibato, ego Baldewinus Treverensis archiepiscopus

predictus in scriptis legi monitionem et protestationem quandam vice mea et omnium
i° ius in ipsa electione habentium, monendo omnes excomunicatos, suspensos ac etiam

interdictos necnon quoscumque alios, si qui forent forsitan inter eos, qui de iure vel de

consuetudine interesse in ipsius electionis negocio non deberent, quod a tractatibus elec-